АДМИНИС ТРАЩ4Я ЛЮБИМС КОГО МУFIИIХ{ГIАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИrI

прикАз

от 20.08.2024 г. Jф 46

Об утверждении програNdмы персонифицированного

финансирования в Любимском муниципальном районе

в соответствии с муниципа_llьной программой развития образования Любимского

муниципального района, утвержденной Постановлением Администрации Любимокого
муниципального района Ярославской области J',lb 09-000з122 от 10.01 .2а2Зг. в редакции JrlЪ 09-

048з12З от 22.08.2Зг,, положением о персонифицированном дополнительном образовании детей в

Любимском муниципальном районе, утвержденном Постановлением Администрации Любимского
муниципaльного района Ярославской области J\ъ09-052 1 /24 от 20.08.24г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей в JIтобимском муниципальном районе "u

rr.p"oo с 01 сентября2024 года по 31

августа 2025 года (далее - программа персонифицированного финансирования) в соответствии с

Приложением 1.

2, Отделу образования Администрации Любимского муниципzrльного района
Ярославской области:

2.\. обеспечить организационное, информационное и методическое

соtIровожДение реulJIИзациИ прогрtlп4мы персонифицированного финансирования
з. Контроль исполнения настоящего постановления остalвляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 сентября2024

Начальник отдела образования А.М. Михеев
#

Приложение 1 к Приказу
J\Ъ 46 от 20.08.24г.

Программа
ПеРСОНИфицированного финансироваIIия дополнительного образования в

ПРедельный объем индивидуirльных гарантий по финансовому обеспечеrr"ю
МУНИципz}льных услуг в социЕtльной сфере,по направлению деятельности (реализация
ДОПОЛНИТелЬных общеразвивающих программ для детеЙ>) в расчете на одного ребенка на
ПеРИОД деЙствия програп,{мы персонифицированного финансирования устанавливается в
ЧаСах В неделю в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном
образовании детей Любимского муниципilJIьного района.

ПРaдеJIЬное число социilльньIх сертификатов, используемьIх для обучения по
ДОПОЛНИТеЛЬНым общеразвивающим программrlм, не устанавливается и ограничивается
ИСКЛЮЧИтельно предельными объемами финансового обеспечения социальньD(
СеРТИфикатов, установленными на соответствующие периоды. Использование бюджетньж
СРеДСТВ Для оплаты дополнительного образования детей не допускается, если принятие
ОбЯЗаТельств со стороны }atlолномоченного органа по оплате заключаемого с
ИСПолЬЗованием социЕlльного сертификата договора об образовании приведет к
tIРеВышению предельного объема финансового обеспечеЕия социальньгх сертификатов,

установленного для любого из вьцеленньIх периодов.

. Любимском муниципальном районе
системы ного финанси ия

{
Период действия программы персонифицированного

финансирования
с 1 сентября2024года
по 31 августа 2025 тода

2.
Категория детей, которым предоставляются сертификаты

дополнительного образования

,Щети в возрасте от 5 до
18 лет

J.

Предельный объем финансового обеспечения социаJIьньIх
сертификатов на полг{ение муниципа,тьньIх услуг в социальной

сфере по направлению деятельности (реirлизация дополнительньIх
общеразвивающих программ для детей> на период действия
программы персонифицированного финансирования. рублей

655424,00

4.

Предельный объем финансового обеспечения социальньIх
сертификатов на полr{ение муниципальньж услуг, в социальной

сфере по направлению деятельности (реализация дополнительньтх
общеразвивающих прогрilмм для детей> на период с 01 сентября2024

|qдапо 31 декабря 2024года, рублеЙ

29|299,55

5.

Предельный объем финансового обеспечения соци:lльных
сертификатов на rrолrlоние муниципальньD( услуг в социальной

сфере по направлению деятельности (реаJIизация дополнительньIх
общеразвивающих программ для детей>) на период с 01 январ я2024

года по 31 августа 2025 года, рублей

з64|24,45